[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«11» марта 2016 года                                                                                         № 16
О создании штаба по благоустройству и утверждении Плана организационных мероприятий по благоустройству территории муниципального образования «Николаевское сельское поселение» на 2016 год
В целях активизации работы по благоустройству и санитарной очистке территории муниципального образования «Николаевское сельское поселение», в соответствии с Планом организационных мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований Ростовской области на 2015-2016 годы, на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Николаевское сельское поселение»
1. Создать штаб по благоустройству и санитарной очистке территории Николаевского сельского поселения и утвердить его состав, согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о штабе по благоустройству и санитарной очистке территории Николаевского сельского поселения, согласно приложению № 2.

3. Утвердить План организационных мероприятий по благоустройству территории муниципального образования «Николаевское сельское поселение» на 2016 год (далее - План), согласно приложению № 3.
4. Начальнику сектора муниципального имущества, земельных отношений и ЖКХ Администрации Николаевского сельского поселения (Пономаренко Е.А.):
4.1. Обеспечить выполнение мероприятий по благоустройству территории муниципального образования «Николаевское сельское поселение» на 2016 год, в соответствии с Планом;
4.2. Разработать и утвердить график проведения субботников на территории муниципального образования «Николаевское сельское поселение» на 2016 год.

5. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм собственности организовать проведение работ по благоустройству и санитарной очистке территории, в соответствии с Планом.

6. Главному специалисту Администрации Николаевского сельского поселения (Василец Н.А.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Администрации Николаевского сельского поселения в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Николаевского

сельского поселения                                                                 М.В. Ткаченко
Приложение № 1
к распоряжению Администрации

Николаевского сельского поселения

от 10.03.2016 №
СОСТАВ
штаба по благоустройству и санитарной очистке территории
Николаевского сельского поселения
	Начальник штаба:
	Ткаченко М.В.
	Глава Николаевского сельского поселения

	Секретарь штаба:
	Василец Н.А.
	главный специалист Администрации Николаевского сельского поселения

	Члены штаба:
	Пономаренко Е.А.
	начальник сектора муниципального имущества, земельных отношений и ЖКХ Администрации Николаевского сельского поселения

	Ковалева Е.П.
	главный специалист сектора экономики и финансов Администрации Николаевского селького поселения

	Кашинскова И.А.
	ведущий специалист Администрации Николаевского сельского поселения

	Черникова С.А.
	ведущий специалист сектора муниципального имущества, земельных отношений и ЖКХ Администрации Николаевского сельского поселения

	Рогозян А.А.
	ведущий специалист сектора муниципального имущества, земельных отношений и ЖКХ Администрации Николаевского сельского поселения

Приложение № 2
к распоряжению Администрации

Николаевского сельского поселения

от 10.03.2016 №
ПОЛОЖЕНИЕ

о штабе по благоустройству и санитарной очистке

территории Николаевского сельского поселения
1. Общие положения
2. Штаб по благоустройству и санитарной очистке территории Николаевского сельского поселения (далее - штаб) создается распоряжением Администрации  Николаевского сельского поселения.
3. Штаб является рабочим постоянно действующим коллегиальным органом Администрации Николаевского сельского поселения.

4. В своей деятельности штаб руководствуется Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Николаевского сельского поселения и настоящим Положением.

2. Задачи штаба

Основными задачами штаба являются координация работ и контроль за реализацией мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Муниципального образования «Николаевское сельское поселение».

3. Функции штаба
В соответствии с основными задачами штаб выполняет следующие функции:

принимает решения по вопросам обеспечения благоустройства и санитарной очистки территории  Муниципального образования «Николаевское сельское поселение»;
контролирует состояние земельных участков при использовании их организациями любой формы собственности и гражданами, в том числе в соответствии с целевым назначением;
рассматривает конфликтные ситуации между организациями любой формы собственности, связанные с благоустройством закрепленных территорий.

На заседаниях штаба рассматриваются следующие вопросы, связанные с подготовкой и проведением мероприятий по комплексному благоустройству территории Муниципального образования «Николаевское сельское поселение»:

· организация и проведение субботников с широким привлечением общественности – работников предприятий и организаций всех форм собственности, жителей поселения;

· проведение сезонной уборки территории поселения, садовых товариществ, предприятий, организаций, мест массового отдыха от растительного мусора и твердых бытовых отходов;

· высадка саженцев деревьев, кустарников и уход за зелеными насаждениями;

· обеспечение и организация своевременного начала работ по благоустройству территории, содержанию и эксплуатации дорог, систем уличного освещения, содержанию внутридворовых территорий, сбору и вывозу мусора, твердых бытовых и промышленных отходов;

· выполнение требований противопожарной безопасности при проведении работ по благоустройству территории;
· подведение итогов проведения мероприятий по комплексному благоустройству территории Муниципального образования «Николаевское сельское поселение»;

· освещение вопросов благоустройства и санитарной очистки через средства массовой информации.
На заседаниях штаба могут заслушиваться руководители предприятий и организаций всех форм собственности  по результатам выполнения работ.

5. Права штаба

При осуществлении своих функций штаб имеет право:

запрашивать и получать от организаций любой формы собственности и граждан информацию и документы по вопросам благоустройства;
приглашать и заслушивать на своих заседаниях представителей организаций любой формы собственности и граждан по вопросам благоустройства.

Штаб вправе привлекать к работе специалистов для составления заключений по вопросам благоустройства.

6. Организация работы штаба

Управление и руководство деятельностью штаба осуществляет начальник штаба.

Заседания штаба проводятся не реже одного раза в месяц.

Решения штаба принимаются большинством голосов при открытом голосовании и считаются правомочными при участии в работе штаба не менее половины от общего числа его членов.

На основании решения штаба ответственным исполнителям направляется выписка из протокола заседания штаба за подписью секретаря штаба.

Приложение № 3

к распоряжению Администрации

Николаевского сельского поселения

от 10.03.2016 №
ПЛАН

организационных мероприятий по благоустройству территории муниципального образования «Николаевское сельское поселение»
на 2016 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки

	1.
	Разработка и утверждение графика проведения субботников
	Пономаренко Е.А.
	до 14.03.2015г.,

	2.
	Подготовка и публикация в средствах массовой информации обращения к жителям поселения
	Пономаренко Е.А.
	до 25.03.2015г.,
до 14.10.2015г.

	3.
	Распространение информационно-агитационных материалов среди жителей поселения, организаций и учреждений
	Пономаренко Е.А.

Черникова С.А.
	до 26.03.2015г.,

до 14.10.2015г.

	4.
	Подготовка и проведение субботников
	Пономаренко Е.А.
	в соответствии с графиком, утвержденным распоряжением
№  от 10.03.2016г.

	5.
	Проведение рейдов по выявлению очагов несанкционированных свалок, подготовка плана ликвидации несанкционированных свалок
	Черникова С.А.
	до 01.04.2016г.

	6.
	Выявление и предупреждение нарушений Правил благоустройства территории Николаевского сельского поселения
	Кашинскова И.А.

Пономаренко Е.А.

Черникова С.А.

Рогозян А.А.
	постоянно

	7.
	Подготовка и проведение Дня древонасаждения
	Черникова С.А.
	18.04.2016г.

	8.
	Заключение договоров на содержание дорог, сбор и вывоз бытовых отходов, ликвидацию несанкционированных свалок, дезинфекцию общественных колодцев, противоклещевую обработку территорий. Контроль исполнения договоров.
	Ковалева Е.П.
	в течение 2016 года

	9.
	Организация сбора и вывоза ртутьсодержащих отходов.
	Черникова С.А.
	в течение 2016 года